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Znane są już sposoby wytwarzania wy¬
robów tytoniowych zawierających lotne pre¬
paraty farmaceutyczne. Dotychczas prze¬
sycano wyroby tytoniowe roztworami tych
preparatów, albo też mieszano te substan¬
cje z tytoniem, a następnie nadawano mie¬
szaninie postać pastylek, pręcików i t. d.,
które wprowadzano potem do papierosów
lub też spalano w rodzaju trociczek.
Wszystkie te sposoby postępowania są

o tyle niekorzystne, że z jednej strony
przesycanie tytoniu preparatami farmaceu¬
tycznymi oraz następne jego suszenie
zmniejsza skuteczność działania tych pre¬

paratów, z drugiej zaś strony możliwe jest
tylko, takie dozowanie, które odpowiada ilo¬
ści roztworu nasyconego preparatem farma¬
ceutycznym wchłoniętej przez liście tyto¬
niowe; wprowadzanie do wyrobów tytonio¬
wych części stłoczonych zawierających
preparaty farmaceutyczne jest nierówno¬
mierne, wskutek czego i zażywanie ich jest
dozowane nierównomiernie.

Według wynalazku unika się wad spo¬
sobów znanych przez to, że łączy się przez
przyklejanie lepiszczaimi zawierającymi cu¬
kier, np. syropem, lotne preparaty farma¬
ceutyczne z materiałami wyjściowymi wy-



robów .tytoniowych, a mianowicie z liśćmi
tytoniu <$ałymi łub ciętymi przed wytworze¬
niem* z nich produktów ostatecznych w po¬
staci Wyrobów tytoniowych. W ten sposób
uzyskuje się tę korzyść, że preparaty far¬
maceutyczne można łączyć z tytoniem tak,
iż z jednej strony preparaty te nie tracą
skutecznego oddziaływania na organizm
ludzki, z drugiej zaś umożliwiają wprowa¬
dzanie wszelkich lotnych preparatów far¬
maceutycznych w ilościach odpowiadają¬
cych każdorazowo' żądanemu dozowaniu.
Przed połączeniem tytoniu z preparatem
farmaceutycznym jest rzeczą korzystną u-
sunięcie z tytoniu substancji szkodliwych;
Tytoń połączony z preparatem farma¬

ceutycznym stosuje się najkorzystniej w po¬
staci papierosów, cygar lub tytoniu do pa¬
lenia w fajkach. Postępuje się przy tym np.
w ten sposób, że usuwa się przede wszyst¬
kim z liści tytoniowych całych lub pociętych
substancje szkodliwe i trujące przez wyłu¬
gowanie lub w inny odpowiedni sposób.
Lotne preparaty farmaceutyczne odpowied¬
nio dozowane łączy się następnie z tyto¬
niem za pomocą lepiszcza zawierającego cu¬
kier, nji. 5 — 20 % -owego syropu sporzą¬
dzonego z cukru gronowego lub cukru o-
wocowego. Tytoń preparuje się najlepiej
tak, aby zawierał najwyżej 14% wilgoci. W
celu odjęcia dymowi właściwości duszących
można dodać do tytoniu substancji wytwa¬
rzających przy paleniu tytoniu pewien
smak, jak również substancji usuwających
zapach dymu, względnie gorzki jego smak.
W przypadku stosowania wynalazku do

tytoniu palonego w fajkach, usuwa się sub¬
stancje trujące z liści tytoniu jeszcze nie-
pociętych, następnie opryskuje się i suszy
te niepocięte liście, np. syropem, do którego
dodano poprzednio określoną ilość prepa¬
ratu farmaceutycznego. Wskutek suszenia

syrop razem z preparatami farmaceutycz¬
nymi w nim zawartymi przykleja się do li-

A ści tytoniu, po czym liście tnie się na tytoń
do fajek bez obawy o odpadnięcie prepara¬
tów farmaceutycznych.
Przy paleniu wyrobów tytoniowych w

ten sposób spreparowanych preparaty far¬
maceutyczne dostają się do organizmu bez¬
pośrednio i można powtarzać dozowanie ty¬
le razy, ile tego wymaga stan zdrowia cho¬
rego. Wyroby tytoniowe wytwarzane sposo¬
bem według wynalazku niniejszego są ta¬
nie i mogą być przyjmowane przez chorego
bez pomocy lekarskiej. Można je również
przechowywać na składzie w miejscach po¬
zbawionych łatwej komunikacji, np. na
wsiach.

Jako przykłady preparatów farmaceu¬
tycznych, które łączy się z tytoniem, moż¬
na wymienić atropinę, jako środek uśmie¬
rzający ból o działaniu natychmiastowym,
mieszaniny luminalu i kofeiny, jako środki
uśmierzające ból, fenol, jako środek de¬
zynfekcyjny i profilaktyczny, chininę, jako
preparat farmaceutyczny i środek uśmierza¬
jący ból, pirokatechinę i i d.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania wyrobów tytonio¬
wych zawierających lotne preparaty farma¬
ceutyczne, znamienny tym, że liście tyto¬
niowe krajane lub niekrajane łączy się za
pomocą lepiszcza zawierającego cukier, np.
syropu, z lotnymi preparatami farmaceu¬
tycznymi.
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